

**Rørfabrikken A/S**

c/o Lars Tygesen

Villavej 23

8700 Horsens

**CVR-nr. 35 83 94 53**

**Årsrapport for perioden**

**1. oktober 2015 til 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 03/11 2016

---

Lars Tygesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	9
Balance 30. september 2016	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rørfabrikken A/S  
c/o Lars Tygesen  
Villavej 23  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 83 94 53  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Lars Breum Tygesen, formand  
John Breum Tygesen  
Christian Flach Højgaard-Bülow

### Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investering herunder i fast ejendom og handel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 383.874, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.001.883.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u> kr.	<u>2014/2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>694.875</b>	<b>464.851</b>
Finansielle omkostninger		<u>(202.878)</u>	<u>(310.134)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>491.997</b>	<b>154.717</b>
Skat af årets resultat	1	<u>(108.123)</u>	<u>(36.708)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>383.874</u></b>	<b><u>118.009</u></b>
Overført resultat		<u>383.874</u>	<u>118.009</u>
		<b><u>383.874</u></b>	<b><u>118.009</u></b>

**Balance 30. september 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	7.344.741	7.344.741
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>7.344.741</u>	<u>7.344.741</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.344.741</u>	<u>7.344.741</u>
Andre tilgodehavender		94.726	252.801
<b>Tilgodehavender</b>		<u>94.726</u>	<u>252.801</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>520.222</u>	<u>268.198</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>614.948</u>	<u>520.999</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.959.689</u>	<u>7.865.740</u>

## Balance 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>501.883</u>	<u>118.009</u>
<b>Egenkapital</b>	3	<b><u>1.001.883</u></b>	<b><u>618.009</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>11.451</u>	<u>1.646</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>11.451</u></b>	<b><u>1.646</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.531.029	2.640.528
Deposita		<u>305.407</u>	<u>300.889</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>2.836.436</u></b>	<b><u>2.941.417</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	5	109.500	139.859
Gæld til associerede virksomheder		3.796.649	4.042.700
Selskabsskat		99.758	36.640
Anden gæld		104.012	25.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>60.469</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.109.919</u></b>	<b><u>4.304.668</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.946.355</u></b>	<b><u>7.246.085</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.959.689</u></b>	<b><u>7.865.740</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	118.009	618.009
Årets resultat	0	383.874	383.874
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>501.883</b>	<b>1.001.883</b>

## Pengestrømsopgørelse

### 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		383.874	118.009
Reguleringer	8	311.001	346.842
Ændring i driftskapital	9	<u>181.136</u>	<u>133.557</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>876.011</b>	<b>598.408</b>
Renteudbetalinger og lignende		<u>(202.878)</u>	<u>(310.134)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>673.133</b>	<b>288.274</b>
Betalt selskabsskat		<u>(35.200)</u>	<u>1.578</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>637.933</b>	<b>289.852</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(7.344.741)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>(7.344.741)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(139.858)	2.780.387
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(246.051)	4.042.700
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(385.909)</b>	<b>7.323.087</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>252.024</b>	<b>268.198</b>
Likvider 1. oktober 2015		<u>268.198</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 30. september 2016</b>		<b>520.222</b>	<b>268.198</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>520.222</u>	<u>268.198</u>
<b>Likvider 30. september 2016</b>		<b>520.222</b>	<b>268.198</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	98.318	35.062
Årets udskudte skat	9.805	1.646
	<u>108.123</u>	<u>36.708</u>

## 2 Investeringsejendomme

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2015	<u>7.344.741</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>7.344.741</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2016	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>7.344.741</u></b>

## 3 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
Selskabskapital 1. oktober 2015	500.000	0
Tilgang i året	0	500.000
<b>Selskabskapital</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2015	1.646	0
Hensat i året	9.805	1.646
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016</b>	<b>11.451</b>	<b>1.646</b>
Materielle anlægsaktiver	17.758	8.382
Låneomkostninger	(6.307)	(6.736)
	<b>11.451</b>	<b>1.646</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.884.240	2.034.778
Mellem 1 og 5 år	646.789	605.750
Langfristet del	2.531.029	2.640.528
Inden for et år	109.500	139.859
	<b>2.640.529</b>	<b>2.780.387</b>
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	305.407	300.889
Langfristet del	305.407	300.889
Kortfristet del	0	0
	<b>305.407</b>	<b>300.889</b>

## 6 Eventualposter m.v.

### Momsreguleringsforpligtelse

Selskabet har ved køb af ejendommen overtaget en momsreguleringsforpligtelse. Forpligtelsen pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 1.141.

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.640, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør t.kr. 7.345.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 38.558 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene i selskabets egen besiddelse.

Vedtægter for Ejerforeningen Rørfabrikken I er tinglyst med t.kr. 41.

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
	kr.	kr.
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	202.878	310.134
Skat af årets resultat	<u>108.123</u>	<u>36.708</u>
	<b><u>311.001</u></b>	<b><u>346.842</u></b>
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	211.577	(164.931)
Ændring i leverandører mv.	<u>(30.441)</u>	<u>298.488</u>
	<b><u>181.136</u></b>	<b><u>133.557</u></b>